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16 września 2015 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku podpisał umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania Ochrona czynna cennych siedlisk
przyrodniczych w obszarze Natura 2000 Czerwony Bór PLH200018.

Realizacja projektu będzie polegała na usuwaniu drzew i krzewów oraz ekspansywnych gatunków roślin w miejscach występowania siedlisk przyrodniczych będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Czerwony
Bór. Działania ochronne zostały zaplanowane dla takich siedlisk, jak: wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi, ciepłolubne śródlądowe murawy napiaskowe, suche wrzosowiska, zarośla jałowca pospolitego na
wrzosowiskach lub murawach nawapiennych, ciepłolubne dąbrowy. W ramach projektu wykonany zostanie także monitoring efektywności eliminowania gatunków inwazyjnych.

Celem zabiegów ochronnych jest poprawa stanu ochrony tych siedlisk przyrodniczych poprzez zahamowanie lub spowolnienie procesu zarastania siedlisk przez gatunki drzewiaste i krzewiaste, a także poprzez powstrzymanie
procesu ekspansji gatunków roślin zielnych oraz gatunków roślin drzewiastych. Pierwsze prace zostaną rozpoczęte w 2016 r., a ich zakończenie planowane jest w 2018 r.

Obszar Natura 2000 Czerwony Bór o powierzchni 5 052,2 ha położony jest w zachodniej części powiatu zambrowskiego w województwie podlaskim. Za najcenniejsze siedliska przyrodnicze w tym obszarze uznawane są zarośla
jałowca Juniperus communis, występujące w mozaice z wrzosowiskami i różnego typu murawami. Natomiast w północnej części obszaru Natura 2000 Czerwony Bór znajduje się rezerwat przyrody Dębowe Góry, gdzie ochronie
podlega leśne siedlisko przyrodnicze świetlistej dąbrowy.

Realizacja planowanych działań ochronnych stanowi wdrożenie zapisów planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Czerwony Bór, ustanowionego zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Białymstoku z dnia 13 maja 2014 r. (Dz.U.Województwa Podlaskiego z 2014 r., poz. 1946).
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